

# **ME Industrivej, Hammel ApS**

**Industrivej 9, 8450 Hammel**

**CVR-nr. 28 48 45 77**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023.

---

Torben Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ME Industrivej, Hammel ApS Industrivej 9 8450 Hammel
	CVR-nr.: 28 48 45 77
	Stiftet: 4. februar 2005
	Hjemsted: Hammel
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 18. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Toft Ekelund
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit
<b>Modervirksomhed</b>	ME Ejendomme ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af og udlejning af fast ejendom samt aktivitet i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.227 t.kr. mod 432 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 479 t.kr. mod -123 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet om opretholdelse af eksisterende lån og tilførsel af likviditet såfremt fortsat drift er afhængig heraf. Det er dog ledelsen forventning, at der ikke bliver behov for tilførsel af yderligere kapital fra moderselskabet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.226.852</b>	<b>431.665</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-90.066	-80.074
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.136.786</b>	<b>351.591</b>
Andre finansielle indtægter	165	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-513.302	-509.791
<b>Resultat før skat</b>	<b>623.649</b>	<b>-158.200</b>
Skat af årets resultat	-144.872	34.782
<b>Årets resultat</b>	<b>478.777</b>	<b>-123.418</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	478.777	0
Disponeret fra overført resultat	0	-123.418
<b>Disponeret i alt</b>	<b>478.777</b>	<b>-123.418</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	371.417	314.083
4 Investeringsejendomme	8.131.000	8.131.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.502.417</u>	<u>8.445.083</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.502.417</u></b>	<b><u>8.445.083</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.350	128.372
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	57.279	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	73.061
Andre tilgodehavender	25.000	58.235
Tilgodehavender i alt	<u>144.629</u>	<u>259.668</u>
5 Likvide beholdninger	<u>550.615</u>	<u>466.834</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>695.244</u></b>	<b><u>726.502</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.197.661</u></b>	<b><u>9.171.585</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.182.940	562.684
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.307.940</u></b>	<b><u>687.684</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	999.639	933.927
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>999.639</u></b>	<b><u>933.927</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	1.117.233	1.639.174
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.117.233</u>	<u>1.639.174</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	342.000	354.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	48.367
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	154.943	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.624.790	4.627.648
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	119.064	0
	Anden gæld	532.052	880.785
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.772.849</u>	<u>5.910.800</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.890.082</u></b>	<b><u>7.549.974</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.197.661</u></b>	<b><u>9.171.585</u></b>

1 Kapitalforhold

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	562.684	687.684
Årets overførte overskud eller underskud	0	478.777	478.777
Regulering finansielle instrumenter	0	181.383	181.383
Heraf skat	0	-39.904	-39.904
	<b>125.000</b>	<b>1.182.940</b>	<b>1.307.940</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalforhold

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet om opretholdelse af eksisterende lån og tilførsel af likviditet såfremt fortsat drift er afhængig heraf. Det er dog ledelsen forventning, at der ikke bliver behov for tilførsel af yderligere kapital fra moderselskabet.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	373.707	360.765
Andre finansielle omkostninger	<u>139.595</u>	<u>149.026</u>
	<b><u>513.302</u></b>	<b><u>509.791</u></b>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	400.370	400.370
Tilgang i årets løb	<u>149.900</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>550.270</u></b>	<b><u>400.370</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-86.287	-6.213
Årets af-/nedskrivninger	<u>-92.566</u>	<u>-80.074</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-178.853</u></b>	<b><u>-86.287</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>371.417</u></b>	<b><u>314.083</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	8.580.006	8.580.006
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>8.580.006</b>	<b>8.580.006</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	-449.006	-449.006
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b>-449.006</b>	<b>-449.006</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>8.131.000</b>	<b>8.131.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	9
------------------------------------	---

## 5. Likvide beholdninger

Af selskabets indestående i pengeinstitutter udgør tkr. 460 indestående på en sikringskonto, som selskabet ikke har fuld dispositionsret over.

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.459.233	1.993.174
Heraf forfalder inden for 1 år	-342.000	-354.000
	<b>1.117.233</b>	<b>1.639.174</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.407 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 8.131 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor de tilknyttede virksomheder ME Ejendomme ApS og Ekelund Holding A/S afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for bank- og realkreditinstitutter med en restforpligtelse på i alt tkr. 25.927.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ekelund Holding A/S, CVR-nr. 15108282, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
